
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

Pobočka Praha

SPIS. ZN.: SZ DESU/004374/25/01
Č.J.: DESU/121/006151/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Martin Roedl
+420 602 149 923
martin.roedl@desu.gov.cz

DATUM: 17.3.2025

INFORMACE

podle ustanovení § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů
na životní prostředí

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb
s nimi souvisejících, příslušný podle § 30 odst. 1 písm. d) a § 33 odst. 2 zák. č. 283/2021 Sb., stavební
zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 24. září 2024 žádost
stavebníka, spol. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234,
zastoupeného na základě plné moci spol. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8,
779 00 Olomouc, IČ: 18584209 o povolení záměru stavby dráhy:

“Modernizace trati Brno - Přerov, 5. stavba Kojetín Přerov“

Stručný popis stavby:
Předmětem stavby je rekonstrukce traťového úseku. Hlavním důvodem stavby je zvýšení rychlosti ze
současných 90km/h na 200km/h a zdvoukolejnění trati. Mezi důležité stavebními objekty stavby jsou
mimo železniční svršek a spodek zejména Nové výpravní budovy ve stanicích Kojetín a Chropyně,
železniční most přes Moravu a soubory staveb obou silničních obchvatů tj. obchvat Kojetína a obchvat
Chropyně. V rámci stavby se ruší všechna úrovňová křížení (přejezdy), které se nahradí budˇ silničními
nadjezdy a podjezdy nebo systémem místních komunikací, které budou zajišťovat přístupy k pozemkům,
které byly původně dostupné přes úrovňové přejezdy. V novém stavu budou všechna křížení
s komunikacemi mimoúrovňová.

Dopravní a energetický stavební úřad vede na základě výše uvedeného stavební řízení. Stavební
řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

Podle § 3 písm. g) zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné stavební řízení navazujícím řízením. Stavební
záměr „Modernizace trati Brno – Přerov, 5. stavba Kojetín Přerov“, byl posouzen v rámci procesu
posuzování vlivů na životní prostředí. Pro záměr bylo Ministerstvem životního prostředí ČR (dále jen
„MŽP ČR“) dne 20. prosince 2017 vydáno, dle zákona EIA, souhlasné závazné stanovisko pod č.j.
MZP/201 7/570/J 168. Dne 6. září 2024 vydalo MŽP ČR pod č. j. MZP/2024/250/1994 souhlasné
závazné stanovisko k ověření změn záměru „Modernizace trati Brno – Přerov, 5. stavba Kojetín Přerov“
(dále jen „záměr“), že tato část realizace záměru neobsahuje změny, které by vzhledem ke své povaze
mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí a dne 7. února 2025 vydalo MŽP ČR pod č.j.
MZP/2025/250/148 závazné stanovisko, kterým bylo prodlužena platnost závazného stanoviska č. j.
MZP/2017/570/1168 ze dne 20. 12. 2017.



Č.j. DESU/121/006151/25 str. 2

Dokumenty pořízené v průběhu posuzování jsou v souladu s § 16 odst. 3 zákona EIA, vyvěšeny
v elektronické podobě a případně lze o seznámení požádat u správního orgánu, který výše uvedené
stanovisko vydal (Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, www.mzp.cz,
info@mzp.cz).

Veřejnost může v tomto řízení v souladu s § 9c odst. 1 zákona EIA uplatňovat připomínky
k záměru, a to ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA na úřední desce
Dopravního a energetického stavebního úřadu, přičemž dnem zveřejnění se rozumí den vyvěšení této
informace. K později uplatněným připomínkám nebude přihlédnuto.

Pokud se v souladu s § 9c odst. 3 zákona EIA podáním písemného oznámení přihlásí do 30 dnů od
zveřejnění obec dotčená záměrem nebo dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bod 2 zákona EIA, (tj.
právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání
ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná
výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění tohoto oznámení, nebo kterou
podporuje svými podpisy nejméně 200 osob, přičemž podpisy musí být doloženy na podporující listině
splňující náležitosti § 9e zákona EIA), stává se též účastníkem stavebního řízení.

Informace o dotčených orgánech:

 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10

 Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2

 Ministerstvo obrany, sekce majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha 6

 Ministerstvo dopravy, odb. infrastruktury a územního pl., nábř.. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odb. Krajský stavební úřad, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odb. ŽP a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odb. dopravy a SH, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

 Krajský úřad Zlínského kraje, odb. životního prostředí a zemědělství, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín

 Magistrát města Přerova, odb. stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 02 Přerov 2

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Dvořákova 1800/75, 750 11 Přerov

 Městský úřad Kroměříž, odb. stavebního úřadu a životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01
Kroměříž

 Městský úřad Kojetín, odb. výstavby, životního prostředí a dopravy, Masarykovo nám. 20, 752 01
Kojetín

 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, ÚO Přerov, DI Přerov, U Výstaviště 18, 751 52 Přerov

 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 28
Kroměříž

Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2
ZPVŽP, a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení
vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. V podání písemného oznámení doloží splnění
podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP.

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.

Ing. Jitka Kotásková
ředitelka odboru staveb drah

Dopravní a energetický stavební úřad

mailto:info@mzp.cz


Č.j. DESU/121/006151/25 str. 3

Tato informace musí být vyvěšena nejméně po dobu 30 dnů na úřední desce Dopravního
a energetického stavebního úřadu a na úředních deskách Obecních úřadů Bezměrov, Bochoř, Horní
Moštěnice, Kyselovice, Říkovice, Věžky, Vlkoš, Žalkovice, Městského úřadu Kojetín, Městského úřadu
Chropyně, Městského úřadu Kroměříž a Magistrátu města Přerova.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis:
razítko

Rozdělovník:

Žadatel:
 MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČO 64610357, Legionářská č.p. 1085/8, 779 00

Olomouc 9

K vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 30 dnů:
 Dopravní a energetický stavební úřad – zde, zveřejnění podle § 25 odst. 2 správního řádu

 Obecní úřad Bezměrov, Bezměrov čp. 155, 767 01 Kroměříš

 Obecní úřad Bochoř, Náves čp. 41, 751 08 Bochoř

 Obecní úřad Horní Moštěnice, Dr. A. Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice

 Obecní úřad Kyselovice, Kyselovice čp. 189, 768 11 Chropyně

 Obecní úřad Říkovice, Říkovice čp. 68, 751 18 Říkovice

 Obecní úřad Věžky, Věžky čp. 17, 751 19 Vlkoš u Přerova

 Obecní úřad Vlkoš, Ke Mlýnu čp. 206, 751 19 Vlkoš u Přerova

 Obecní úřad Žalkovice, Žalkovice čp. 97, 768 23 Žalkovice

 Městský úřad Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín

 Městský úřad Chropyně, nám. Svobody 29, 768 11 Chropyně

 Městský úřad Kroměříž, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž

 Magistrát města Přerova, Bratrská 34, 750 02 Přerov 2
DESÚ spis


		2025-03-17T22:29:38+0100
	Ing. Jitka Kotásková
	ředitelka




